АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Выборгский район» Ленинградской области

КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«  17  » ____10______2023 года                                   №  273-р

О проведении V этапа «Защита»
комплексной операции «Подросток»

         В соответствии с распоряжением Губернатора Ленинградской области от 21.04.2008г.
№  228-рг  «О  проведении  в  Ленинградской  области  ежегодной  комплексной  операции
«Подросток»  и  постановлением  администрации муниципального образования «Выборгский
район»   Ленинградской области №467 от 18 февраля 2019 года  «О проведении на территории
МО «Выборгский район» Ленинградской области комплексной профилактической операции
«Подросток»,  а  также  в  целях  осуществления  мероприятий  по  информационно-
просветительской  и  индивидуальной  профилактической  работе,  направленных  на
предупреждение суицидального поведения среди несовершеннолетних:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1.В  период  проведения  с  17  по  30  октября  2023  года   V  этапа  «Защита»
комплексной операции «Подросток» обеспечить:

-  проведение  мероприятий  профилактического  характера  по  информационно-
просветительской и индивидуальной профилактической работе, направленной на охрану
жизни  и  здоровья  детей,  предупреждению  суицидального  поведения  среди
несовершеннолетних;
-  размещение на  сайтах и  в  социальных сетях информации,  направленной на  охрану
жизни  и  здоровья  детей,  предупреждение  суицидального  поведения  среди
несовершеннолетних;
- проведение индивидуальных консультаций педагогами-психологами с обучающимися
«группы риска»;
-  проведение анкетирования обучающихся по вопросам склонности к суицидальному
поведению.

          1.2. По итогам проведения V этапа «Защита» комплексной операции «Подросток»
          -  предоставить в срок  до 01.11.2023 года отчёт и  справку о проведении  V этапа

«Защита» комплексной операции «Подросток» в отдел воспитания и дополнительного
образования (Шамба Е.В.) в соответствии с приложением № 1.

          2. Главному специалисту отдела воспитания и дополнительного образования Шамба
Е.В. подготовить аналитическую справку, на основании анализа представленных данных
от  общеобразовательных  организаций,  V этапа  «Защита»  комплексной  операции
«Подросток».

         3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Генералову О.С., начальника
отдела воспитания и дополнительного образования.

        И.о. председателя комитета образования                                                       Е.В.Талик

Исп. Е.В.Шамба
   (81378) 2-11-03